
 

 

  
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 
  

 НАКАЗ 

 

14.09.2023                                    м. Краматорськ                                            № 75 

 

Про організацію роботи Регіонального  

осередку Всеукраїнської дитячої спілки 

«Дитячий екологічний парламент»  

у 2023-2024 навчальному році 

 

 На виконання плану роботи Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру у 2023-2024 навчальному році, відповідно до 

Положення про Регіональний осередок Всеукраїнської дитячої спілки 

«Дитячий екологічний парламент», затвердженого наказом Донецького 

обласного еколого-натуралістичного центру 04.09.2023 за № 62, з метою 

соціально-громадянського виховання підростаючого покоління, формування 

у дітей національної свідомості, інтересу до поглибленого вивчення природи, 

науково-дослідної та експериментальної роботи 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Організувати роботу Регіонального осередку Всеукраїнської дитячої 

спілки «Дитячий екологічний парламент» (далі – ДЕП) у 2023-2024 

навчальному році у дистанційному форматі. 

2. Затвердити розклад та тематику засідань ДЕПу, що додаються. 

3. Затвердити План забезпечення роботи ДЕПу (додається). 

4. Педагогічним працівникам сприяти залученню до роботи ДЕП 

вихованців гуртків Донецького обласного еколого-натуралістичного центру 

(далі – ДОЕНЦ) та учнівської молоді Донецької області віком від 10 до 18 

років. 

5. Призначити відповідальним: 

5.1. За організацію роботи ДЕПу Олесю Гірку, завідувача відділу 

організаційно-масового. 

5.2. За проведення засідань ДЕПу – Анну Данильченко, керівника гуртка  



 

за сумісництвом ДОЕНЦ «Основи фенології». 

6. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі Гіркій висвітлювати 

перебіг засідань ДЕПу на веб-сайті та офіційній сторінці Facebooke ДОЕНЦ. 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В.о. директора Галина МИРНА 
 

 

 

 

 

Ознайомлення з наказом направлено через Viber 

__________ 2023  

 

Завідувач відділу організаційно-масового 

__________ Олеся Гірка 

______________  

 

Завідувач відділу біології та сільського господарства 

__________ Юлія Тугаріна 

__________ 

 

 

Завідувач лабораторії 

__________ Ольга Стрілець 

__________ 

 

__________ Ольга Похілко 

______________ 

 

Керівник гуртка за сумісництвом 

__________ Анна Данильченко 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

14.09.2023 № 75  

 
 

Розклад та тематика занять 

Регіонального осередку Всеукраїнської дитячої спілки  

«Дитячий екологічний парламент Донецької області» 

 

№ Тематика занять 
Дата 

проведення   

1 Звіт про роботу ДЕП за минулий рік. Знайомство з 

роботою ДЕП. Затвердження складу, плану роботи 

парламенту.  Проведення акцій до Всесвітнього дня 

прибирання 

21.09.2023 

2 Адаптація до зміни клімату.  

Молодіжні екологічні тренди, ініціативи 19.10.2023 

3  “Здорове довкілля – здорова планета – здорові ми!” 

(вплив шкідливих звичок на довкілля) 16.11.2023 

4 Вирішуємо зимові проблеми.  

1. Які перепони стоять на вашому шляху до 

енергоефективності? 

2. Підгодівля птахів взимку. Майстер-клас 

“Виготовлення годівничок” 

21.12.2023 

5 Екологічні нейромережі та їх використання у 

вирішенні екологічних проблем 
18.01.2024  

6 Вплив нашого екологічного стану на довкілля. 

Майстер-клас “Як зняти стрес?” 
15.02.2024  

7 Відповідальне споживання – нова якість життя 21.03.2024 

8 Еко-блогінг. Акція “Я за чисте довкілля”.  

Створення роликів для Тік Току 
18.04.2024  

9 Підбиття підсумків. 

Планування подальшої роботи. 

Видача сертифікатів 

16.05.2024  

 

 

Підготував: 

керівник гуртка      Анна ДАНИЛЬЧЕНКО 



 

 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

14.09.2023 № 75  
  

План забезпечення роботи 

Регіонального осередку Всеукраїнської дитячої спілки 

«Дитячий екологічний парламент» 
 

№ 

з/п 
Заходи Відповідальна особа Дата виконання 

1 Підготовка проєкту наказу Олеся Гірка До 18.09.2023 

2 Реєстрація учасників ДЕПу Анна Данильченко Щомісяця 

(третій четвер 

місяця) 

3 Тематика Засідань Анна Данильченко До 18.09.2023 

4 Підготовка інформації на сайт 

та сторінку Facebooke ДОЕНЦ 

Анна Данильченко Щомісяця 

(третій четвер 

місяця) 

5 Співпраця з провідними 

фахівцями, залучення до 

засідань 

Анна Данильченко За потребою 

6 Розміщення інформації на 

сайті та сторінці Facebooke 

ДОЕНЦ 

Олеся Гірка Щомісяця 

(третій четвер 

місяця) 

7 Розробка Сертифікатів 

учасникам засідань 

Юлія Тугаріна, 

Олеся Гірка, 

Людмила 

Березовська 

Травень 

8 Розробка Подяк керівникам Ольга Стрілець Травень 

9 Висвітлення нагородної 

атрибутики на сайті ДОЕНЦ 

Ольга Похілко Травень 

10 Наказ про підсумки 

проведення 

Олеся Гірка Травень 

11 Нарада за підсумками Галина Мирна Травень 

 

 

 

Підготував: 

завідувач відділу  

організаційно-масового Олеся ГІРКА 



 

 


